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IV Kirikukogu

puhul.

Tulewal nädalal aStub meie
pealinnas kokku korraline IV Kiri
kukogu. Nagu harilikult algab ta
oma tööd awajumalateeniStufega
Piiskoplikus Toomkirikus. See
kordne awajumalateenistus erineb
teistest tawalistest sellega, et or
dineeritakse samal jumalateeniStu
sel kümme noort õpetajat ametisse.
KakS neist on walitud juba kohta
dele, kuna teistel tuleb esialgu
töötada wikaarõpetajatena. Ordi
natsioon tõStab awajumalateeniS
tuse pühalikkust.

Kirikukogu seekordses päewa
korras seifawad 1936. aaSta kiriku
aruannete ja 1937. a. eelarwe
kõrwal mitmed tähtsad ja

põhjapänewad küsimused edaSpi»
sele kirikuelu arengule ja tööle.
Esmajoones olgu nimetatud põhi
määruste muptmine selles mõttes,
et praegune piiskopkond reorga
niseeritakse peapiiSkopkonnakS,
mis moodustub 4 piiskopkonnast:
Põhja, Ida, Lõuna ja Lääne

piiskopkonnad. Tarbekorral on
wõimaluS nende juhtimist nõnda
korraldada, et see antakse peapiis
kopi ehk ühe wõi kahe piiskopi hoo
lekS. Tulewafed piiskopid on üht
lasi kawa kohaselt nende asukoha
koguduSte ülemõpetajad, nagu näit.
praegune piiskop on Piiskopliku
Toom-Maarja koguduse ülemõpe
tajaks. Selles on wõetud eeskujuks
Angari ewangeelfe kiriku struktuuri,
mis ei waja erilisi kulutusi piis
koppide ülalpidamiseks. Jääb
üks konsistoorium, ühine õpetaja
ameti kandidaatide eksamineeri
mine ja ühed kirikukohtud. Juba
111 Kirikukogu wõltis põhimõtte
lise otsuse wastu, et praegune
piiskopkond muudetakse peapiis
kopkonnaks, andes selle küsimuse
Väljatöötamise konsistooriumi hoo
leks. Wiimane on seda tähtsat
ja olulist küsimust igakülgselt ja
põhjalikult kaalunud ja esineb
nüüd wastawalt sellele seniste põ
himääruSte muutmise ettepanekuga.

Kui Kirikukogu tunnustas piis
kopkondade asutamise põhimõtte
liselt, fiiS oli temale küll selge, et
selle sammu astumine on tarwi
lik meie ewangeelfe kiriku parema
ja kindlama tulewiku jaoks. Mitte
esitades siinkohal' ajaloolisi ja ki
rikuloolisi seisukohti piiskopkon
dade asutamise kasuks, milleks
meie lehe ruum kahjuks liiga kit
sas on, mainime ainult, et meie
irikuelu wiimase kolme aasta

jooksul on nii palju laienenud
ja kaSwanud, et see wajab häda
pärast uufi töötegijaid wastutuS
rikaStel kohtadel. Kirikukogu kok
kuaStumise päewakS ilmub esma
kordselt kiriku aruanne trükituna
ligi 100 lehekülje suuruses kauS
tas, nimelt 1936. aasta kohta.
Kui seda aruannet pealiskaudseltki
firwida, siis selgub küll igaühele
see laialine tööpõld ja töö, mis
kirikul teha on. Teiselt poolt sei
sab kristlik kirik kogu maailmas
ja Ühtlasi ka meie maal tänapäe
wal kristluse ja kristliku kultuuri
kaitsmise raskete probleemide la
hendamisel, mitte ainult kaitsmise,
waid samal ajal ka loowa töö
eduka edafiwiimise ees Jumala
sõna kuulutamise kaudu. Ja
mida kirik seejuures tugewamini
ja terwiklikumalt seesmiselt orga
niseeritud on, seda edukamalt tu
leb ta toime oma ülesannetega.
Kui Rootsi walitsuse ajastul
näiteks ewangeelne kirik meie maal
haletsemiSwäärseS seisukorras sei
sis, fiiS selle walitsuse esindaja
Rudbeckiuse mure ja hool siin koha
peal oli, et seada ametisse waS
tutusrikkaid ametiisikuid, kelle esi
mene mure on Kristuse kiriku
ülesehitamine ja tema haawade
parandamine. Ja see andis häid
tagajärgi. Jumal tänatud, meie

wõime jätkata oma tööd rahus ja
enam-wähem korraldatud. Aga
see töö wajab omakord mitte ai
nult üht, maid mitmeid, keS kan
nawad täit waStutust kiriku Is
sanda, meie rohiva ja riigi ees.
Küll usub teadlik kirikurahwas, et
tänawune Kirikukogu selle küsi
muse õnnelikult otsustab, nii et
see kasukS tuleb edaspidisele tööle
ja arengule.

Teise tähtsa probleemina seisab
päewakorras maksustamise küsi
muS. Juba eelmisel Kirikukogul
arutati seda ja wõeti waStawad
põhimõttelised seisukohad wastu.
Wastaw komisjon on aasta jook
sul küsimust sõelunud ja esineb
loodetawasti Kirikukogule tarwi
liSte ettepanekutega. Kirikutegela
sed, kes teadlikud on praeguse mak
sustamissüsteemi puudustes, loo
dawad, et suudetakse nüüd juba
wähemalt suuremad puudused kõr
waldada. See oleks kindlasti
samm edasi elukohaselt küsimuse
lahendamisel ja aitaks kaasa ki
riku ja tema koguduste majan
dusliku elu paremale korraldusele,
kui see seni maksab. Kui ka
maksustamise küsimus meie kiri
kuelu üks raskemaid on, mida näi
tab asjaolu, et ta ei ole kunagi
päewakorrast ära jäänud, siis seda
suurema usinusega tuleb selle la-

hendamise juurde asuda. Kiriku
kogu senine töö esimesel kolmel
istungjärgul annab selleks pare
maid lootusi.

ArmaStus Issanda kiriku waStu,
millele antud tööpõld meie rahwa
keskel ja riigis, on tiiwustanud
seni Kirikukogu andma oma pa
remat meie kiriku arengu heaks.
Õnnistagu kiriku Issand selle
armastusega Kirikukogu ka eeS
seiSwal istungjärgul kogu tema

töös! A. A.

tyiištüplitu S?S«kog« teine
koosolek

peetakse konsistooriumis enne Kiri
kukogu, teifipäewal, 19. oktoobril
s. a. kell 13. Päewakorras on
peale muu uute põhimääruste,
kiriku maksuameti, kiriku statistika,
kiriku ja praostkondade kongressi
dega jne. seoses olewad küsimused.
Piiskoplik Nõukogu koosneb 25
liikmest: piiskop, piiskoplikud
wikaarid, konsistooriumi wa'mu
likud asfessorid, praostid, wäljas
pool praosttondi olewate kogu
duste õpetajad, Toomkoguduse dia
kon-õpetaja ja Tartu Älikooli usu
teaduskonna ordineeritud ewang.-
luteriusulised õppejõud.

Pärast PnSkopliku Nõukogu
koosolekut on palutud nõukogu lnk
med piiskopi juurde lõunasöögile.

Sügisene leeripüha Tallinna kirikutes.

Lõikuspühal, 10. oktoobril oli
Tallinna kirikutes suur leeripäew,
millal õnnistati kõigis pealinna ko
gudustes üle 200 leerilapfe. Nende
hulgas oli mitmeid awalike tege
laste lapsi. Suurim leeripüha
peeti Kaarli kirikus, kus õnnistati

152 noort. Jaani kirikus oli 85
leeriõpilast, kuna Püha-Waimu
kirikus konfirmeerili 48 noort. Pi
dulikuks kujunes ta Pauluse ko
guduse leeripüha, mis oli suurim
leer koguduses 43 noorega. Kuigi
ilm oli wihmane, ei mõjunud see

leerilaste meeleolule. Kirikud olid
rahwast täis ja kaunistatud lille
dega ja loorberitega.

Pildil Kaarli koguduse lee
rilapsed üheS oma õpetajatega
teel kirikusse.



Sinu pilt.

Rooma 7. 18-25.

Meie oleme küll kõik kord elus seisnud piltniku ees kas üksikult,
koos omaste ehk tuttawatega ja lasknud ennast pildistada. Kuidas
küll siis olime walwel selle eest, et meie pilt saaks ilus ja laitmata.
Selleks puhuks panime selga paremad riided, käed ja näo pesime ene
sel ja lastel puhtaks, juuksed kammifime ilusasti korda, siis wõtsime
aset üleswotte aparaadi ette, seadsime enese rahulikult ja ilusas meel
diwas asendis seisma wõi istuma ja niisugune rahulik ja rõõmus,
hästikorraldatud ja puhas pidi saama ka meie pilt. Ehk oleme sa
mvti lasknud ennast pildistada oma töö juures tööriides ja tööhoos.
Ka seda pilti näitame teistele heameelega ja rõõmuga waatleme ka
iseennast seal. Ei ole kunagi kellelegi meeldinud pilt, kuS pildioma
nik korratu ja räpane, nägu määrdunud wõi moonutatud. Samuti on
nurisetud ja kaewatud awalikult, et meie ajakirjades ja pildilehtedes
ilmub wäga palju üleswõtteid, mis kujutawad inimesi logelemas ja
laisklemas kaS kuski rannaliiwal wõi mujal, mille tõttu wõib wõõras
tel tekkida meist ettekujutus kui lõdwast ja laisklemast, töödpõlgawast
ja kergemeelsest rahwast. Pilt awaldab mõju waatlejale, ta teeb
otsuse isiku ja inimeste kohta tihti nii, kuidas need pildil efinewad.

Täna näitab loetud kirjasõnas ap. PauluS meile oma pilti. See
pilt ei yle küll sugugi meelitaw ega iluS, ei leia me seal ühtki ilu
sat näojoont ega asendit, waid siin meie ees seisab mees, keS on nii
määrdunud ja must, alatu ja abita nii nagu me waewalt oleme elus
kedagi sarnast kohanud. Pealegi on see mees weel suur süüdlane ja
kannab karistuseks wangiraudu (s. 23). Aga ometigi näeme ta näoS
üht rõõmustawat ja julgustawat joont. See mees, kes on oma pildi
alla kirjutanud meeleheitlikud sõnad: Oh mind wiletsat inimest! 
tema silmist särab siiski wastu weel wiimane lootuse kiir: kõik pole
kadunud weel. Ta tunneb, et ta mitte niisuguseks ei jää, kui ta nüüd
meie eeS pildil seisab, waid tal on abimees, kes teda päästab ja pu
hastab, kes talle „lumalalt saadetud tarkuseks ja õiguseks, pühitsu
seks ja lunastuseks": Ma tänan Jumalat Jeesuse Kristuse, meie
Issanda, läbi!

KeS meist ei tunne selles ap. Pauluse maalitud pildis ära ka
oma näojooni!? Siin tunneme nagu, seisakfime oma pildi, üleswõtte
ees. Sest niisugused me just oleme: kahepaiksed olewused, määrdu
nud riiete ja näoga, seotud käte ja jalgadega, lõhkikistud hinge ja eluga.

Kui tihti ei kista meid igasugusesse ülekohtusse ja pattu, musta
ja madalusse ja kui tihti just wastu meie paremat tahtmist ja tund
mist. „Mina ei tee mitte head, mida ma tahan, waid ma teen kurja,
mida ma ei taha, mida ma wihkan." Ja kõik see sünnib takista
matult, wastupandamatult. Nii nagu seadus walitseb meie elu
üle: sa ei saa mitte ennast puhas hoida, sa ei saa mitte wältida
pattu ja pori oma hingest ja elust.

Me wihkame ju kõik kurja ja ülekohut, kuid korraga leiame
enese selle keskel. Meie hing on sarnane linnule, kelle toored poisid
kinni Püüdsid, nööri ta jala külge sidusid ja siis lahti lasksid. Kart
lik linnuke oli rõõmus oma wabaduse üle, ta lendas kõrgele üleS
kuid seal korraga tõmme ja poisid tõid ta jälle ülalt alla ja jätka
fid nii ikka edasi oma toorest mängu ...

Kui tihti püüdis ka meie hing kõrgemale siit maapealsest. AniS
tafime wadadusest. tundsime rõõmu saawutatud kõrgustest, kuid seal

märkasime peagi: oleme seotud wangid! Takistused, nöörid olid need,
mis meid ikka jälle alla tõmbasid. Tahtmist oli meil küll, sellest ei
olnud puudus, tuid mis tuli sellest wälja? Wahest küll ainult
kõige parema tulemusena meie nõrkuse tundmine, südame põhjast tos
tew meeleheitlik hüüd: Oh mind wiletsat inimest! Kes pääSlab mind
selle surma ihust?

Jah, kes päästab!? KuS on Päästja, lunastaja?
Meie kõik igatseme tema järele. Kuidas leiame tema? On aga

ka inimesi, kes teda üldse ei taha, kes wäewõimuga enesest kaugele
hoiawad mõtte, et nad on seotud, orjad. Nad töötawad ta mi.
nema. Ainult tööd teeb see inimene, kõik muu unuStab ära. Teised
tahawad ta ära waielda. Peetakse ennast juba wabaks, heaks, tu
gewaks inimeseks, kellele kedagi ega midagi waja ei ole. Teised püüa
wad seda unustada teiste asjadega, ka lõbu, mängu, joomisega. Sel
lest peab lahti saama kuid ta on siiski seal! Märkamatult kerkib
ta esile ja hing kisendab: mind wiletsat inimest! . . .

Kas meie ei näe seda tihti juba selles, et üks wõi teine, kellest
meie seda kunagi ei mõtelnud ega arwanud, äkki astub otsijate ja
igatsejate ridadesse; wahest ehk siis, kui tal tuleb minna wastu wa
nadusele wõi surmale? Äallid juuksed ja tühjad kohad su omaste
ja tuttawale ridades, need kõige paremad jutluse pidajad! Sa näed
neid ja nad ütlewad sulle, et sa pead tõsiselt wõtma oma hinge kü
simust: kes päästab mind selle surma ihust? 

Ja kui paljud püüawad seda ise teha! Nad tahawad oma
jõust jõuda tõelikule wabadusele, õigele elu puhtusele. Jah, inimeste
filmis wõib niisugune elu olla küll õige. Jumal otsustab aga tei
fiti. Jumal küsib halastamatult: tas oled sa täiesti waba, täiesti
patuta? „Sest keS terwet käsuseadust peab, aga ühe ainsa käsu wastu
eksib, see on terwe käsuseaduse wastu saanud süüdlaseks."

Ja kui oleme otsekohesed kas ei ole ka meie paremates püüd
mistes tunde, mil peame tunnistama: head teha ei leia ma mitte.
Miks mitte? Jeesus waStab sellele küsimusele: kas wiigimarju no.
pitakse ohakaist? Terwe su olemine, su elu on wale, sul ei ole wõi
m al u s t k i elada puhast elu, head teha, olla patuta.

Oh mind wiletsat inimest! ...

Oma näo nägemisega, oma pildi waatamisega ei ole weel mi
dagi ära tehtud ega korda saadetud. Seal tunneme ainult, kui wilet
sad inimesed oleme, kui kaugel oleme ära oma endisest puhtusest ja aust.

Pattulangemisest saadik on olnud meie nägu ja elu rikutud ja
määritud.

Aga kui Jumala arm ja halastus tema Pojas Jeesuses KriS
tuses meie südamest rvaStu paistab, siis saame wabaks ja puhtaks ...

Jeesus Kristus ütleb: mina teen kõik uueks. Laseme teda en
nast uueks teha. Laseme teda pühitseda kõike, mis meil on läbi
ja läbi, meie hinge, waimu ja ihu; nii ainult wõime saada tagasi oma
endise au ja puhtuse Jumala näo, mille patt meie küljes nii
ära rikkunud ja inetuks teinud.

Sinu pilt. Siin missugune oled. Seal missugune pead
olema. ~

g. Rebane,
Kirbla kog. õpetaja.

Osvald Jungberg-Noormägi.

Läinud lõikuse tänupühal maeti
kunstnik Oswald Jungberg-Noor>
mägi Tartus Maarja koguduse
surnuaiale, matmispaigale, kus
puhkab kadunu onu kujur Weizen
berg. Oswald Jungberg-Noormägi
tegutses peamiselt pedagoogina Tal
linna koolides ja kunstnikuna port
reede maali alal ja oli Tallinna
Toompea Kaarli koguduse liige.
Tema oli waikse ja tagasihoidliku
loomuga, heatahtlik, rõõmsa hin
gega inimene ja sooja südamega
kirikusõber. Igal ajal wastutule
lik nõu ja teoga oli tema malmis
oma wõtmeid rakendama loomale
tööle ka siis, kui aastate eest ki
riku mälestuslehtede ja kaunista
mise komisjoni esimees tema poole
pöörduS ettepanekuga: wälja töö
tada usulistele ja kunsti nõuetele
wastaw leeriõpilaste õnniStamis
päema mälestusleht. Töö õnnestus.
Kunstnik Oswald lungberg-Noor
mägi poolt joonistatud leeriõpilaste
Snnistamispäewa mäleStusleht, mi
da kaunistab profeSsor Köhleri pilt

„Kutsuw Kristus", on lewiuud
tuhandetes eksemplarides meie ko
gudustes. Ka läinud pühapäewal
jagati neid lehti paljudele leeri
õpilastele.

«Õndsad on need surnud, kes
Issandas surewad sest ajast; tõesti,
ütleb Waim, et nemad peawad
hingama oma waewast ja nende
teod käiwad ka nende järel."

liikmed Tal"
limta Raani kogt»d«se

külalisteks.

Tallinna Jaani kvguduS kutsub
IV Kirikukogu liikmeid osa wõtma
kooSwiibimisest NMKÄ saalis
Lai t. 1 kesknädalal, 20. oktoobril
kell 8,30 õhtul.

On ilus, et see iluS alatud
komme Tallinna praostkonnas säi
litatakse. Esimesel korral wõttis
Püha-Waimu kogudus ja teisel
korral Tallinna praostkond Kiri
kukogu liikmeid oma külalistena
wastu, nüüd teeb seda jälle Tal
linna Jaani kogudus.

Paldiski kirik pühitseti
pärast remonti uuesti pühap. 10.
okt. Pühitsemistalituse ja lõikus
püha jumalateenistuseks oli kokku
tulnud 300-liikmeline rahwahulk.
Jumalateenistus oli kell 6 õhtul,
ja pühitsemistalituse pidaS Lääne-
Äarju praost A. Köögardal, abiks
olid õp. em. A. Lesta ja kohalik
õp. kand. A. Neemre. Laulis kogu
noortekoor.

Paldiski kirik wajas juba kaue
mat aega sisemist wärwimist ja
puhastamist. Samuti oli lugu in
wentariga, kuid alati tulid tähen
datud tööd raha puudusel edasi
lükata.

Käesolewal aastal otsustas ko
gudufe nõukogu juhatuse ettepa
nekul wajalikud wärwimise tööd
läbi wiia, waatamata sellele, kas
koguduse kassa käesolewal aastal
suudab kõiki wäljaminekuid katta
wõi ei. Nüüd on need remondid
kirikus terweS ulatuses läbi wii
dud, wäljaarwatud koorile wiiw
koda. Kirikusse on asetatud uus
ahi. Tööd on läinud maksma

esialgsete andmete järgi üldsum
mas Kr. 1.315,49, nende tööde
läbiwiimiseks oli koguduse kaS
sas raha Kr. 500.—, kuna üle
jäänud summa peale tuli teha
laenu, mida koguduse nõukogu
loodab tasuda kolme aasta jooksul.

Kaarli kogadase jaarde
afaiaii kirika ka«»ista«»ise

komitee.
Koguduse juhatuse ülesandel

peeti reedel, 8. okt. kiriku kaunista»
mise komitee asutamise koosolek Sp.
A. Soomre juhatusel. Seni täitis
seda ülesannet koguduse juhatus,
kelle poolt on seni muretsetud
põranda waibad, liturgiliste wär
widega uued altari ja kantsli
katted, lilled altarile jne. Aue
kogudusemaja ehitamisega seisab
terwe rida ülesandeid selle maja
sisustamisel, mis toob asutatud
komiteele suuri kohustusi. Komitee
juhatajaks waliti õp. pr. Soomre.
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Kas oled oma noorsoo wõla

tasunud?

ApoStel PauluS kirjutab Rooma
kogudusele, et tema on selle kogu
duse wõlglane, kreeka kui umb
keelse rahwa, niihästi tarkade kui
rumalate wõlglane. Ja wõlg seisab
selles, et ta ei ole saanud tänini
nende juurde tulla, „midagi wai
mulikust annist" jagama (Roo
ma 1, 9—15).

Niisugune wõlglane oled fina
oma laSte ja meie rahwa kaSwawa
noorsoo ees. Iga lapsewanem on
oma lapse ristimisel wõtnud en«

dale suure kohustuse, seda last
usus kaswatada. Ja iga riStiwa
nem on andnud awaliku tõotuse
Jumala ja inimeste ees „kõigest
südamest selle eest hoolt kanda,
et see laps saaks kaSwatatud ja
hoitud selles usuS". Iga teine
inimene on kas lapsewanem ehk
ristiwanem.

Kuidas ehk millega oled sina
selle oma suure wõla tasunud?

Ma küsisin SSja lõppenud leeri
õpetusel noortelt: kas teie oma
ristiwanemaid tunnete, kaS on
mõnele ristiema ehk ristiisa kinki
nud mõne usulise raamatu, pan
nud südamele Ainna laStejumala
teenistusele wõi muidu kuidagi
awaldanud oma ristilapsele mul
jet usulises suunas. Kolmeküm
nest leeriõpilasest ei saanud ükski
seda ütelda! Kõik jäid wait.

Äkski ei tõstnud kätt.
See on sinu suur wõlg, mitte

üksi nende laSte, waid ka kiriku ja
Jumala eeS. Just selle tõttu on
meie kiriku ja usuelu pinnapealne.

Usuelu tahab piirduda waid wä
liSte wormide täitmisega. Õpitakse
küll usuõpetust koolis, laStakse
lapsed ristida ja enamik käib weel
ka leeris ning Püüab abielu pühit
seda laulatusega, kuigi sageli mit
meaastase hilinemisega aga
usuelu ise on tuim.

TõeSti ülekohtune oleks siin süü
diStada lapfi ja noori. KaS oled
sina selles süüdi, kui sul on mil
jonetd wälja laenatud ja teised
sulle wõlga ära ei tasu? Sa oled
waene teiste süü pärast.

See usuwõlg teeb meie muidu
nii lootusrikka ja elujõulise rahwa
kaSwawa noorsoo waesekS. Just
sellega ruineerime oma rahwa tu-

lewiku. Neil päewil tuli mul era
teel leeritada ja õnnistada kahe
kümnenelja aaStane noormees,
kellel eeS seisab abiellumine. ÕnniS
tamisele palusin kutsuda kaks tun
nistajat. Ilmusid kaks sama wana
noormeest. Kui pärast õnniStamiS
talitust hakkasin küsima, millal ja
kuS nad ise on õnnistatud, selgus,
et mõlemad olid leeritamata!

KaS see ei ole wõlg, miS lasub
meie rahwa kodul, koolil ja kirikul?

See tuleb wiibimata tasuda.
Seda ei saa tasuda rahaga, ..kulla
ega hõbedaga". See on patt. Ja
selle patu palk, mis meie oma
noorsoo hinge waStu oleme teinud,
on kõige walusam. Paljudes ko
dudeS on fee sünnitanud suurt
ahastust ja kannatust. Ja selle
patu wili on lokkamas linnas ja
maal. Jumal ei lase ennast pilgata.

Noorsootöö Keskus on endale
wStnud kohustuse nõuda sinult
sisse see noorsoole tasumata wõlg.
Selle organisatsiooni ülesanne on
hoolitseda meie ew.-lut. kodu ja
ttriku laSte ning usulise kaSwa
tuse ja äratuse eest. Tema püüab
seda heaks teha, mis wanemad on
jäänud wõlgu.

Siin ei tohiks küll ükski hakata
seletama, mul on niipalju muid
wõlge, kõiksugu korjandusi ja an
netufi. Inimestel jätkub tõesti
mujale raha, aga usulise elu kas
matuseks on eestlane annetama
äärmiselt tagasihoidlik. Siin alles
selgub, kui waene rahwas meie
oleme. 3a meie jääme waeseks,
kui meie siin oma noorsoo kaswa
tusel ei õpi seda jäädawat tarkust:
„kellel on, sellele antakse". Mida
meie neile wäärtuSlikumat anname,
seda rikkamaks saab meie elu. . .

Tallinna Jaani koguduses õn
niStati lõikuspühal ühes teistega
ükS leeriõpilane, kes oli käinud
laStejumalateenistustel, siis astu
nud eelleeriaegsete rühma, nüüd

oli leeris ja aStub noorte koon
duSse. See oli meie koguduse efi
mene laps, kes kõik kirikliku noor
soo kaSwatuse astmed läbi käinud.
Liigutaw ja meelt ülendaw oli,
kui kogu eelleeriaegsete noorte
rühm üheS oma waimuStatud ju
hatajaga tuli kirikusse teda lillede
ja Jumala sõnaga terwitama.
Suur ja ilus oli meie rõõm . ..

See on loomulik ewang. luteri
kodu ja kiriku lapse usuline kas
wamine. See tuleb sihikindlalt
teostada ja läbi wtia üle kogu
maa. See on meie wõlg. Püüdku
igaüks ise tasuda esimeses järje-

korras. Ap. PauluS ütleb: „nõnda
olen ma omalt poolt walmis"...

Aleks. Tähewali.

Tallinna Kaarli kiriku

kell allweelaewastiku

sihtkapitalile.

Tallinna Kaarli koguduse juha
tus tegi algupärase kingituse all
weelaewaStiku sihtkapitalile, anne
tadeS tarwitamiskõlbmatuks muu
tunud ligi tonniraskuse pronksist
kirikukella. Sellega omandas Kaarli
kogudus sihtkapitalilt esimese järgu
kinniswaramärgi ja rinnaskanta
wad mälestusmärgid. Seades
Kaarli koguduse eeskujuks, on
sihtkapital teinud algatuse, et kõik
waimulikud pööraksid tähelepanu
kirikute ja surnuaedade korralda
misele, asudes koristama lagune
nud ja katkiseid riste ja pärgi ning
puhastades surnuaedade ümbrus
igasugusest manast metalliprahist.
Eriti rohkesti wanametalli loode
dakse saada manade raudaedade
koristamisest surnuaedadelt, kuS
need sageli on jäetud hooletusse.

Wanametalli kogumiseks on
allweelaewastiku sihtkapitalil orga
niseeritud üle maa 29 toimkonda
ja üle 400 abitoimkonna, kes kõik
on asunud juba energiliselt tööle

wanametalli kogumise alal. Wa
nametallide pealaoplats on leitud
Äollandi tänawas nr. Z, kuhu
wanametallide wastuwõtmine al
gab 25. oktoobril.

AUGUST NIGOL

Tema ja ta tegevuse mälestamiseks.

3.L. Raudkepp

Ta arwaS, et enamlased temast
wäga huwitatud ei tarwitse olla,
sest ta külastab laialipillatud keh
wikuid ja on nende sSber ja eest
kostja, kuid nagu teada, ei sallinud
ju enamlased mingit kristlikku te
gewust.

Nii siis suwel 1918. a. küpfeS
Arhangelski eestlaste juures plaan
ühendada kõik Wologda, Kost
roma, ZaroSlawi, Wjatka, Permi
kubermangu ja Arhangelski eest»
lased üheks koguduseks. See kihel»
kond oleks maa-alalt umbes 2 korda
suurem kui Soome ja 16 korda
suurem Eestist. Keskuseks pidi
kujunema Oparino asundus Wo
logda kubermangus, raudtee ääres,
NikolSki maakonnas. Nikolski lin
naS eneses oli 6006 eestlast, Opa
rinoS üle 1000. kokku nimetatud
kubermangudes, üheS ArhangelS»
kiga, üle 10000 eestlase. Arhan
gelSki kogudus, kus oli umbes
400 liiget, otfuStaS 14. juulil
1918. a. kuuluda samasse kihelkon
da. Tol ajal oli Arhangelskis
ajutiselt ka saksa okupatsiooni
mõjul Väljarännanud eestlasi:
metfateadlane M. KitSnik (sur
nud), kapten Treilmann, gümn.
dir. G. Ney, päewapiltnikud hrad

ÕnniS ja Sooberg, posti ja tele
graafi am. Tomson, am. Äint ja
teisi, keS siirdusid hiljem kodu
maale. Arhangelski linnapeaks oli
hra Neumann (nüüd riigikontrol
lis). Koguduse esimeheks oli J. Kuke
(Kukelmann). Kaugemad asundu
sed oleksid Oparinost umbe» kuni
600 km eemal olnud. Kogu raioon
on samade laiuskraadide all nagu
Eestigi, ja mis pole tähtsuseta

eeSti-foome rahwaSte endine
asumaa. Igatahes wõib oletada,
et A. Nigol neid asjaolusid tõsi»
selt arweSse wõtti». Ta polnud
ainult innukas rahwuSlane, waid
wististi ka hõimuliikumise pool
daja.

A. Nigol käis Helsingist kaks
korda Arhangelskis 1916 ja
1918. Wahepeal oli seal kadunud
õp. M. J. Eisen ükS kord käinud.
Peatuti J. Kukelmanni juures.
A. Nigol oli korteri ja toidu aS
juS wäga tagasihoidlik, malbe.
Riietus oli sellest weelgi allpool.
Tookordne aeg nõudis seda. Seda
kinnitas omalt poolt Vahest ka
mõni küünarnukk reifi-innuka mehe
riietuses. Erilisemalt Valmistatud
mugawust A. Nigol ei armasta
nud. WõõraStemajja minekust

loobus, eelistades mingisugust
nurgapaika eramajas, nii umbeS
nagu waguniS. Ane kiiremaks saa-
Kumiseks wõttis teise padja pea
peale: olewat harjunud tihedamalt
katma pead, kuigi alati mitte pad
jaga, nagu waguniSki wöis fiis
ennem uinuda.

ÄSna ootamata juhtus, et ta
Arhangelski tänawalt wõeti kinni
ja wiidi tSekaSse, kuigi tema
wälimuS selleks kõige wShemat
põhjust andis. Lihtsalt huwitafid
uuS nägu ja mehe paberid. A.
Nigol polnud ametlikku luba
kaasa wõtnud jumalateenistuste
pidamiseks. TsekaSse kutsuti J.
Kukelmann, ÜSna ootamatult te
male euesele. AStuS fiSse. Sitse
juures kuulipilduja, walwur re-

wolwriga, laua taga keegi ülem,
hebrealane, mitme rewolwriga,
Kuulati Üle. Soldat tõi ka wan
giStatu tuppa, üllatuseks Kukel
mannile. Asi lõppes õige hästi.
Kukelmann wastutas Nigoli eest,
et ta on aus mees, aga mitte
mõni salakuulaja. Wabastati.

Kui temale anti teemoonaks
rukkileiba ja suitsetatud liha, rõõ
muStas, et saab wagunis selle
abil tsekistidega head juttu teha
ja wahest teisele mõttewiisile pöö
rata. Koguduse juhatus muretses
talle wiimseks pikemaks sõi

duks II klassi pileti. A. Ni
gol läks sellega 111 klassi, tänades
ja üteldes, et seal on temasugusele
parem olla westelda enamlastega.
Eestlased, kes teda saatsid, hoia
tasid, manitsesid ettewaatusele ja
isegi loobumisele sõidust lõuna
ja ida poole. A. Nigolisse see
kõik ei mõjunud: „Waadake minu
wälimust, teate, et armaStan lii
kuda lihtrahwa seas. Mida wõi
keda peaksin kartma?" Nii oli
wiimne lahkumine ArhangelSkist.

A. Nigol jutlustas wäga aru
saadawaS keeles, usulise ja inim
liku soojusega. OrganiseerimiS
koosolekutel oSkas õhutada, wõita;
ei jätnud aSja ainult kohapealsete
hooleks, waid tõi põhikirjade ka
wandeid kaasa, täiendas neid kohe
ja awaldaS otsest walmisolekut
minna ülemuse poole registreeri
mise ja kinnitamise läbiwiimiseks.

(Järgneb.)

August Nigol. 1877—1918
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Ewangeelne südame

tunnistus.
(Lõpp.)

Ewangeelne südametunnistus
wiib inimesi tihtigi suurtesse
raskustesse ja kokkupõrgetesse,
kuid teda saadab jumalik

tõotus.
Kuulutust, Piibli Jumal olewat

ainuüksi kõrgeim isand, püüab ini
mene pidewalt naeruwääristada.
Kuid selle naeruwääristamife
taga peitub tõepoolest mingi hirm
ja kartus. Sest kui see peaks tõsi
olema, et mina jumal ei ole, kui
peaks tõsiasi olema, et minu uhke
süda oma jõust ja wäest siiski ei
tea, mis tõde, mis puhtus, mis
headus on, siis on minu seisukord
äärmiselt wilets. Siis pean mina
paratamatult selle isanda häält
kuulma. Siis karistab mind ju
Jumal, olgugi et mina mõne riigi
kõikwõimne keiser olen. Siis hoia
tab mind tema hääl: „Sina oled
surelik inimene! Peagi langed
sina! Kirwes on juba walmis
pandud minu poolt!" „Patune
oled sina ja uhkustad oma aade
tega. Kuid mina olen Issand,
sinu Jumal! Kuhu tahad sina
põgeneda minu eest?"

Ja nüüd hakkab inimene wäri
fema nagu wõimude poolt taba
tud wang! Tema aimab: jah,
tema on Issand! Weel on walit
semas igawene õiglus! Kuid ini
mene salgab seda ja hakkab Ju
malat wihkama, sest et ta tema
suhtes on wõimetu! Seda näeme
tänapäewal Wenemaal. Inimene
tahaks wähemalt korda saata, et
Jumala sõna kuulutamine jääks
waikima. Selleks peab tema Ju
mala rahwast ja ka Jumala sõna
kuulutajaid wihkama! Tema wäi
dab: Jumalat ei ole olemas, järe-

likult on kõik kirikuõpetajad peti
sed l Minu südametunnistust ne
mad ei tohi siduda. Mina wõit
len kiriku wastu ja püüan teda
igapidi tõkestada tema tegewuses.

Kuid siiski on sellisel jumala
wastasel nagu HLrmuäratawakS
nähteks, et waatamata kihutuS
tööle, mida tehakse kiriku wastu,
ikka ja jällegi leidub inimesi, kes
waikselt käed taewa poole tõsteS
tunnistawad: Jumal on Issand!
Seepärast tuleb palwetamist nae
ruwääristada, niisamuti ristimist ja
üldse kõike, miS meile meelde tule
tab Issandat ja tema nõudmisi.
Kuid see on ju kõige kohutawam,
et Issandat ei wõi kinni püüda
ega wangistada! Seda wõib ai
nult teha nendega, kes selle JS
sanda nime tunnistawad. Seepä
rast ennustab Jeesus oma jüng
ritele: „Teid wihatakse kõigist
minu nime pärast!" (Matt. 10,12.)
See on ewangeelse südametunniS
tuse kannatus!

Kuid ewangeelne südametun
nistuS ei lase ennast kibestada, ta
ei suuda ka siis waikida, kui peab
kannatama. Wäfimata manitseb
tema rahwast tõsises wennalikus
armastuses. Luther kirjutab Karl V,
kirjutab isegi paawstileTa hoia
tab rahwa südametunnistuse or
jastamise eest! See on kiriku
prohwetlik ülesanne! Tema ei
tohi waikida!

Seda kirikut, mis nii lihtsalt
ja kartmatult Jumala sõna edasi
kannab, toetab Issand! Seda
ewangeelset südametunnistust, mida
inimeste poolt pidewalt laidetakse,
sõimatakse, põlatakse, poliitiliselt
kahtlustatakse ja rahwa kahjuriks

nimetatakse, seda südametunnistust
lohutab Issand. Tema lohutab
teda SöahaStuseS, meeleheite kur
waStuseS ja pisarates! Tema jul
gustab teda oma sõnaga waludes
ja aitab teda surmatunni wiimses
waewaS.

Ewangeelne südametunnistus
maailmas on tänapäewal jällegi
walmis oma prohwetlikku ülesan
net rahwa kasuks täitma. Sellest
annawad tunnistust need sõnad,
milledega piiskop Sb. B. Raha
mägi Tegeliku ristiusu maailma
konwerentfi läbirääkimisi Oxfor
diS iseloomustab: „Kirikul on waja
praegu kaht asja rõhutada, esiteks:
elaw Jumal on üle kõige maailma
sündmuste, ka Üle rahwaste elu
ja püüdmiste; teiseks: kirik peab
kindlasti seda teed sammuma, mille
Kristus temale on määranud,
kuigi see peaks olema martüüriumi
tee. Siis julgeb ja wõib ta ka
rahwaStele ja riikidele ütelda
seda, mis nende edule ja õndsu
sele on tarwilik." On tõenäolik,
et kirik seda prohwetlikku üleS
annet täites ja rahwa südame
tunnistuse orjastamise waStu wälja
aStudes ka prohwetite saatuse
osaliseks saab, keda taga kiusati,
wihati ja tapeti. Need on õieti
ewangeelse südametunnistuse ras
kused ja kokkupõrked. Kirikule,
mis on rajatud südametunnistu
sele, mille on ära wõitnud Pü
hakin ja mis on seotud Jumala
sõna külge, on sellised raskused
wältimatud, kui tema oma olule
tahab truuks jääda. Kirik, mis
oma südametunnistuse põhjal ei
tunnusta kõrgeimat isandat kui aga
Jumala sõna, peab arwestama,
et teda ikka ja jällegi, nagu kiriku
ajalugu seda õpetab, poliitiliselt
kahtlustatakse. SelleS seisabki
ewangeelse kiriku rist, mis lahu
tamata on tema saatusest siin
maailmas ja mille kohta Issanda

sõna maksab: „Kui keegi minu
järel tahab tulla, see salatu ise
ennast ära, ja wõtku oma rist iga
pSew enese peale ja käigu minu
järel! Sest kes iial oma elu ta
hab hoida, see kaotab seda ära,
aga keS oma elu ära kaotab minu
pärast, see hoiab seda." (Luuk. 9,
23—24.)

Ainetel S. E.

Kiri Helsingist.

Eesti kogudus uuesti tegevust algamas.

Pühap., 3. oktoobril oli Helsingi
eestlastel kaua aja järele jälle või
malus kuulda jumalateenistust oma
emakeeles. Cesti kiriku valitsus
ja piiskop H. B. Rahamägi olid
meeles pidanud Helsingi eestlasi
saates siia õp. J. Järve, kes pidas
eestlasile tuumaka, soojahingelise
ja südameid võitva eestikeelse ju
malateenistuse. Kodumaalt saadud
hingeleib oli meie vaimule suureks
kosutuseks ja kinnituseks. Õpetaja
Järve sõnad tulid südamest ja tun
gisid ka kuulajate südametesse.

Jumalateenistus peeti Suurkiriku
leerilaste ruumis, milline ruum ku
jutab endast nagu väikest kirikut
omades altari, rõdul oreli ja põ
randal kahel poolel pinkide read.
Osavõtt jumalateenistusest, meie
olusid silmas pidades, oli rohke
arvuline. Peale jumalateenistust
peeti koosolek. Koosoleku juhata
jaks valiti lugupeetud külaline õp.
Järve. Ta teatas kokkuvõttes koos
viibijatele järgmist: Lesti kirik,
eesotsas piiskop H. B. Rahamägiga,
tahab teostada seda kauast soovi,
et €esti naabermaades, Soomes ja
Pätis elavatele eestlastele oma ema
keeles jumalateenistusi pidama ha
katakse. Õp. Järve küsis koos
viibijatelt, et kas see on Helsingi
eesti kolooniale ka vastuvõetav?
Koosolek võttis rõõmu ja tänu-

avaldustega ettepaneku vastu ja
kinnitas, et tõe ja valguse Õpeta
misele Helsingi eestlaste südamed
ei jää kunagi mitte külmaks, soo
vides algavale fõõle edu ja vilja
kust. Järgmine jumalateenistus leiti
kohaseks pidada jõulukuul, edas
pidiste eestikeelsete jumalateenis
tuste aja määramine ja korralda
mine jäeti Helsingi Lesti Seltsi
juhatuse hooleks.

Koosviibijaist pr. Peeni Vesteri
nen avaldas soovi, et on väga
soovitav ja tarvilik, kui Helsingi
eestlased saaksid eestlase õpetaja,
kes ka hoolitseks siinse eesti ko
lonii vaimliste huvide tõstmise eest
ja ühes seega võiks ka eestlaste
lastele emakeeles algõpetust anda.
Koosolek lõppes lauluga: „ITlu isa
maa, mu õnn ja rõõm.*

Helsingi organiseeritud eesti selts
kond on 35 a. vana, aluse pani
jaks oli Helsingi Lesti Heategev
Selts. 1911. a. asus õp. August
niggol siia elama. Tema Õpetu
sed ja maailmavaade läksid tol
ajal selles seltsis valitsevast vai
must ja õhkkonnast lahku. Seltsi
juhtisid Jaan Bnvelt, Viktor Kin
gissepp j. f., kes uut vaimu meie
seltskonnale väsimata agarusega
jutlustasid. Helsingi eesti selts
kond purunes. Sündis sügav lõhe.
Õp. H. nigoli algatusel asutati

uus selts (1913. a.), mis oigas tööd
Helsingi €esti Hariduse Seltsi nime
all. 1924.a. võeti uus nimi (Hel
singi €esti Selts). Floor haridus
selts algas tööd rahvus-isamaali
kus vaimus. Tema tööl oli edu ja
õnnistus. Lastele emakeele alg
õpetuse andmise tegi selts omale
südameasjaks ja 4 aastat võis ta
teoga seda ka väljendada.

Öp. fl. Fliggoli ettevõttel asutati
ka Helsingi €esti Pauluse kogudus.
Iga teine pühapäev oli tol ajal
eestlasil võimalik osa võtta eesti
keeles peetud jumalateenistustest.
Soome valitsus, nagu andmed näi
tavad, olevat eesti kogudust 2.500
Smk. toetanud. €hk saaks eesti
kogudus toetust Soome valitsuselt
nüüdki, kui näidatakse otstarve,
milleks toetust kasutatakse. See
asi tuleks kaalumisele' võtta. Hel
singi eesti seltskonnal ei olnud tol
ajal vaimutoidust mitte puudus,
fllgas suur ja kaua kestev maa
ilmasõda, mis tõmbas haridusseltsi
nii mõnestki kaunist kavast kriipsu
läbi; sama tegi ka alanud kodu
sõda. Heategev selts hukkus selle
sõja keerises. Haridusseltsil tuli
paar aastat elada varjusurmas.
Kodusõjale järgnes karm aeg ühes
nälja pigistustega, mis inimeste hu
vid seltsi elust teisale juhtis. Pea
legi lahkus Õp. fl. Fligol Vene
maale eesti asundustesse. Ühtlasi
jäi seisma Helsingi Püha Pauluse
koguduse tegevus ja kuni täna
seni pole suutnud ta endast anda

elumärke. Loodame, et nüüd kogu
dusel avaneb võimalus uuesti alata
oma tegevust.

Kui lugupeetud riigihoidja K.
Päts selle suve lõpul külastas
Soome Vabariigi presidenti K. Kal
liot, siis tegi ta tervituskäigu ka
H. C. Seltsi. Oma mehises ja süti
tavas kõnes ta lõi koosviibijate
rinnad lõkkele, ja ta mainis muu
seas seda, et eestlane Helsingis
elades ei tunne end mitte võõral
maal, vaid kui oma kodumaal,
sest hõimutunne, keele lähedane
suhe see kõik teeb eestlasele
elu Soomes koduseks ja omaseks.
Seda arvas ka 3p. Zärve Helsingis
viibides. Küll on need arvamised
kõigiti põhjendatud. Soome moodne
pealinn Helsingi oma mitme
kesiste ja rikkalikkude vaimuvara
salvedega nagu seda on: kirik,
teadus, kirjandus, teater, kunst jne.
on Helsingis elavatele eestlastele
avatud ja kergesti kättesaadav.
Hga sellel kõigel on ka teine külg
ja see teeb meie elupildi silmale
süngemaks. Eesti seltskondlik elu
aastakümnete kestel on näinud
siin tuhandeid eestlasi läbirända
jatena. Paigalejääjaid on üpris
vähe. Selle lõpmata liikuva elu
tõttu ja vajoliste jõudude puudusel
ei ole Helsingi eesti seltskond suut
nud palju omapärast luua, mis
meid ühendaks, koos hoiaks, kind
lustaks ja julgustaks. Siin elavad
vanemad eestlased on enamalt
jaolt soome kodakondsusse üle

Jenny Siimoni (alt) kont
sert Piiskoplikus Toom

kirikus.

Pühapäewal, 17. oktoobril an
nab kontserdi Piiskoplikus Toom
kirikus laulja Jenny Siimon, kes
esineb ühes prl. Celia Aumerega
(wiiul) ja hra Kugo Lepnurmega
(orel). Kawas on Glucki, Bachi,
Heinmetsa, Kapi, Äiobi j.t. heli
tööd. Kontserdil on kaastegew ka
helilooja prof. A. Kapp, kes

kontserdi alul improwiseerib piis
kopilt antud teemal Taaweti lau
dest. Kontserdi alguS on kell 8
õhtul.

E. E. L. K. Sotsiaaltöö
toimkonna kantselei asub

Lai t. 20.

E. E. L. K. Sotsiaaltöö toim
konna juhataja, õpetaja B. Eder
berg'i kantselei asub E. E. L.
Sisemisjoni Seltsi ruumes, Tal
linn Lai tn. 20, kõnetr. 459-92;
kõnetunnid teifipäewast reedeni
igapäew kella 10—12. Õpetaja
B. Ederberg'i korter: Tallinn,
Paldiski mnt. 14a 3.

Toimetusele saadetud

kirjandus.

„Noorte Juht" nr. 10.
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läinud; neist paljud abiellunud
soomlannadega; nende lapsed on
käinud soome koolis ja pojad on
teeninud soome sõjaväe ridades.
Neist on kasvanud üles Eestile ka
duv elujõud keelelt, meelelt ja
hingelt. Ka noorpõlve ootab sama
saatus. See ongi meie elu häda
oht ja traagika. Helsingi eestlased
vajavad elavat sõna ja elutuld

Eestist. H. J.
Helsingis,

oktoobrikuul 1937.

Helme koguduse nõukogu esimees

Jaan Hendrikson 70 a. wana.

Esmasväewal, 18. okt.
pühitseb Helme koguduse
nõukogu esimees ja kiri
kutegelane Jaan Hend
rikson oma 70 a. sünni
päewa. J. Äendrikson
sündis Paistu kihelkon
nas, Holstre Vallas,
Luuguse talus Wiljandi
maal 18. oktoobri! 1867. a.

talupidajate pojana. Koo
lihariduse omandas alg
ja kreiskoolis,mille lõpetas
1883. a. Oii Pärnus

Wiljandi rahukogu priis
tawiks 1889.—1901. a.
Koolas töö ja püüdlikkus
Võimaldas tal omandada
Leebiku mõisa ühes Wa
namSisa karjamõisaga,
kus elab praegugi tegeliku
põllumehena. Kiriklikust
elust on juubilar agaralt
osa wõtnud. Ta on aas
taid Helme koguduse est
mees ja 1919. a. peale
oli kirikuväewadel kogu
duse saadik. Kiriku kesk
kassa walitsuse liikmeks oli J. K. 1922. a. alates, hiljem, 1928. a. peale
keskkassa walitsuse abiesimees. Aue korra alusel moodustatud kiriku
majandusnõukogus on J. Kendrikson liikmeks. Peale selle on H. jo.
tegew olnud mitmetes seltskondlikkudes organisatsioonides, nagu EÄL-is
ja P. K. „Estonias".

3. Ksndrikfon on 1892. a. alates abielus Alma Kurrikoffiga.
Tema tütar Edith on praegune piiskopivroua Rahamägi.

Soowime lugupeetud tegelasele weel rohkesti aastaid wiljakaks
tegewuseks ja õnnistust kõige armu Jumalalt.

Pealinna teated.

LSikttspSha Siaatli I
Lõikuspüha on tänupüha, mille

puhul linnades õnnistatakse leeri
lapsi. Nii tahab see leeripühana
esikohale tõuSta. Sisuliselt on ta
aga waesre ja manade püha.
Kaarli koguduses on see päew
antud WaeSte Koolekande Seltsi
kasutusesse. Nii hommikuse leeri
laste õnnistamise jumalateenistuse
sissetulek laululehtedest läheb
Waeste Koolekande Seltsile, mis
tõi sisse ligi 130 kr. Õhtu eel
oli kirikus kontsertjumalateenistus
solistide ja Kaarli lauluseltsi lau
koori koastegewusel; teenisid piis.
lõplikud wikaarid K. Kubu ja
A. Soomre. Kaunist õhtust oli
õige elaw osawõtt, mille sissetulek
osutus samaks hommikusega.

Kell 8 õhtul oli Noorte Koon
duse ruumes korraldatud seltsi
liikmetele vPawaheline teeõhtu.
Kõnelesid õp. A. Soomre, mana
Kaarli kog. liige hra A. Tamm,
seltsi esimees hra A. SaSfi ja õp.

diak. P. W. Koppel. Laulis
noortekoor ja solistidena esinesid
hra K. Jänes ja hra A. Gulnikow.

Teeõhtu andis selleks uut hoogu.
ESmaspäewal külastasid noored
Alendri tänama wanadekodu,

wiieS teeõhtust ülejäänud aineid;
Jumala sõna kuulutas õp. P. W.
Koppel, laulsid noored. Wanad
rõõmustasid südamest.

korraldab nowembris oma liikme
tele perekonnaõhtu huwirohke ees
kamaga. Sel puhul palub kogu
duse naiskomitee annetada loterii
laua jaoks andeid (asjades ja ra
has) ning einelaua jaoks (ainetes
ja rahas). Annetuste wastuwõt
mine sünnib õp.-proua Wendela
Kuusiku juures, Pikk tän. 36,
igap. kl. 4—6 p. l.

Lahkeid annetajaid tänab ette
Õhtukogudufe naiskomitee.

Toomkirikus töökam Õhtukogu
dus „Emmaus" on mana maid 3
aaStat ja ta liikmeskond ulatub
juba ligi 450-m. Lnkmed on
sooja südamega oma huwi ja ar
mastust noore koguduse wastu
üles näidanud. Liikmetest, keda
oli 1. jaanuariks 362. on praeguseni
346 (s. o. ligi 106%) oma liik
memaksu kohustused ära õienda
nud. ÄkS liikmetest on kinkinud
Kr. 166.— kogudusele armulaua
riistade muretsemise fondi beaks,
teine on annetanud Kr. 160.—
ristimismoagna heaks. Koguduse
elu areneb armastuSwäärselt ja
edurikkalt.

Sta«vwe»e-Wtt«»fi kog«-
d«se Spet«jakoh»

konsistoorium kuulutas wakantseks
ja määraS kandidaatidele ülesand
mise tähtpäewaks 15. nowembri
1937.

Ordinatsioon Toornkirtkn^.

IV Kirikukogu awajumalatee
nistusel kesknnädalal, 20. okt.
1937. a. ordineeritakse õpetajaamet»
kandidaadid: Arkadi Ftlippow, Au
gust lupets, Konstantin Kütt, Io-
Hannes Laurson kiriku wikaarõpe
tajateks; Adonis Prosper Reemre
Paldiski kog. õpetajaks; Jaan
Rebane kiriku wik.-õp., Äerbert
Seeberg'E!berfeldt õp. J. Treu
manni adjunktiks, Johannes Sild
kiriku wik.-õpetajaks, Elmar Tõld
sepp Kaarma kog. õpetajaks ja
Gustaw Wiise kiriku wik.-öpe
tajaks.

Õp. J. Selliowi introdukt
sioon Hallistes.

Pühapäewal, 17. oktoobril on
Äalliste koguduse õpetaja Johan
nes Selliowi ametisse seadmine,
mida toimetab piiskop Rahamägi
Pärnumaa praosti A. Grünbergi
ja naaberkoguduste õpetajate osa
mõtul. Piiskop saabub Kallis
tesse laupäewa õhtuks, kuna ame
tisse seadmise pidulik jumala
teenistus algab pühapäemal kell l 1
hommikul.

Õp. Joh. Selliow sündis 14.
jaanuaril 1909. ä. Illuka wallas
Wirumaal. Tartu Õpetajate se
minari lõpetas 1929. aastal ja
sama aasta sügisel astus Tartu lili*
kooli usuteaduSkonda. 1929.—1930.

a. oli algkooli juhatajaks Konguta
wallas Tartumaal, 1931.—1935.
a. kooliõpetajaks Tartus. Lõpetas
usuteaduskonna 1933. a. Sai
ülikoolilt kõrgema jutluseauhinna
ja auhinna teadusliku töö eest.
Proowiaastal oli õpetaja M.

Ostrowi juures. Õpetajaametisse
õnnistamise järgi määrati õpetaja
kohusetäitjaks Äalliste kogudusse.
Äalliste koguduse õpetajaks waliti
3. mail 1936. a.

Piiskopliku Toomkoguduse 10 a.

kestwuse mälestamine.

Piiskoplik Toomkogudus tähis
taS pühapäewal, 10. oktoobril oma
10. aastapäewa piduliku tänuju
malateenistusega Toomkirikus,
mille puhuks olid trükitud laulu
lehed ülewaatega koguduse tekki
misest ja arengust ühes piltidega.
Kirik oli kaunistatud lilledega ja
rohkearwuline kogudus wiibis ju
malateenistusel. Terwituskõnega
altarist pöördus koguduse poole
õp. mag. K. Saarse, kes üheS kand.
mag. Kiwirannaga pidas ka algus
liturgia. Lõikuspüha puhul jutlus
tas piiskop Rahamägi tekstil Zoh.
6,27: „Ärge nõudke rooga, mis
kaob, waid rooga, mis jääb iga
wesse elusse, mis inimese Poeg
teile tahab anda". Jutluses rõhu
cas piiskop püsiwaid wäärtusi,
mida leiame usutõdedes, kuna krist
lasi ei rahulda ainult igapäewane
leib ja lõbustused. Mälestati
surma läbi lahkunud koguduseliik
meid. Jumalateenistuse lõpus oli
armulaud, mida jagas piiskop ühes
ametiwendadega. Koguduse 10.
aaStapäewaks luuletas kog. liige
A. Truwe laulu: „Õnnistufi Ju
mal andnud Ja armust kümme
aaStat kandnud Me kogudust siin
teenides", mida lauldi trükituna
laululehtedelt. Piiskopliku Toomki
riku koor ..Lantate Domino" laulis
kaks koorilaulu Äiobi oratooriumist
„Suitsew Siinai" ja pr. J. Sii

mon kandis ette soololaulu. Mit
med koguduseliikmed olid aasta
päewa puhul teinud wäärtuSlikke
kingitusi kogudusele.

Õhtul oli tütarlaste kommerts
gümnaasiumi ruumes korraldatud
perekondlik kooswiibimine, mis al
gaS waimuliku lauluga ja sisse-

juhatawate sõnadega koguduse
õpetajalt. Loeti ette koguduse aaS
tapäewa puhul saabunud terwitusi.
Seejärgi kõneles „Eesti Kiriku"
sekr. s>. Jänes reisimuljetest
Ruhnu, neid hiljem täiendades
walguspiltidega. Samuti andis
piiskop Rahamägi walguspiltideS
huwitawa ülewaate wälismaade,
eriti aga Angari kirikutest ja rah
waelust, lõpuks näidates pilte lõi
kuspüha motiiwidel. Kooswiibi
mise muusikalist osa rikastasid pr.
J. Siimoni soololaulud ja pr.
Oerti ja prl. M. Langi duetid pr.
Äellat-Lemba saatel. Waheaega
del istuti teelauas ja korraldati
ameerika oksjon koguduse tuludeks.
Weel kõnelesid õp. mag. K. Tiit
ja piiskop. Kooswiibimine aitas
süwendada Toomkoguduse liikmete
ja sõprade omawahelist tundma
õppimist. Waadates tagasi

oma 10-aastafele kestwusele, on
Piiskoplikul Toomkogudusel küll
põhjust olla tänulik Jumalale tema
abi ja õnnistuse eest. 10 aastat
koguduse elus on lühike aeg, 10
esimest aastat aga wäga tähtis
ajajärk alusmüüri rajamise mõt
mes. KoguduS loodab kindlasti,
et see alusmüür on tugew ja kin
del ja hoiab edaspidi ehitatawat.
Wõitluseft läbi on wiinud üles
ehitaw töö koguduse' juhtiwaid
tegelasi koguduse asutamisest peale.
Kogudus on praegu jõudnud rahu
likku ülesehitamise aega. Need,
kellele on armaS ja südamel Piis
kopliku Toomkoguduse hea käekäik,
tahawad ühiselt töötada oma ko
guduse heaks, ehitades pandud
alusele, kelleks on Jeesus Kristus.

Raadio.

Pühapäewal, 17. oktoobril kell
9,55 jumalateenistus Toomkirikust

õp. K. Saarse (Tallinn), kell
10.00 Peetri kirikust!— õp. J. Taul
(Tartu).

Kommikupalwufi peawad Jaani
kirikus: esmasp., 18. okt. kand.
mag. L. Teder, teisip., 19. okt.
praost A. Grünberg, keskn., 20.
okt. õp. J. Woolaid, neljap., 21.
okt. õp. R. Koolmeister, reedel,
22. okt. õp. L. Raudkepp, laup.,
23. okt. piiskop!, wik. õp. A.
Soomre.

Teifipäewal, 19. oktoobril kell
29.10 kirikumuusika õhtu Toom
kirikust. KaaStegewad Piiskopliku
Toomkiriku segakoor „Cantate Do
mino", juhatab Adu Topman, ja
Ä. Lepnurm (orel). Seletusi an
nab kirikumuusika teaduslik fetre
tär J. Äiob.
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Üleskutse

kõigile E. E. L. K. kirikukooridele.

1937/38. a. muusikohoooeg on
välja kuulutatud RrturKapi nime
liseks muusika-hooajaks, sest 28.
veebruaril 1938.a. saab meie lugu
peetud helilooja ja muusikapeda
goog prof. R. Kapp 60-aastaseks.
Tema teenete äramärkimiseks heli
loojana ja pedagoogina korralda
takse üle kodumaa kõikide muu
sikaorganisatsioonide ja kooride
poolt kontserte erikavadega R. Kapi
ja tema endiste õpilaste töödest.

Rrtur Kapp on esijoones vaimu
lik komponist, kelle tähtsamad
teosed on vaimulikud ning sa
muti tema kompositsiooniklassist
võrsunud rida nooremaid heliloo
jaid evivad silmapaistvaid töid ja
teoseid vaimuliku muusika aial.

Hinnates neid teeneid palub
€. £. t. K. Kirikumuusika sekreta
riaat kõiki kirikukoore korraldada
erikontserte flrtur Kapi ja tema en
diste õpilaste vaimulikkudest heli
töödest käesoleva 1937/38. a. muu
sikahooaja jooksul. Kirikumuusika
Sekretariaat on selleks puhuks välja
andnud erilehel (hind 10 senti)
kaks fl. Kapi kergemat vaimulikku
laulu lisaks seni kirjastatud sama

autori lauludele ning saadab koo
ridele kätte musterkaoa ja flrtur
Kapi endiste õpilaste nimekirja.

On soovitav, et koorid algaksid
ettevalmistustöid Õige varakult enne
kontserti, sest flrtur Kapi sügav
tõsine muusika nõuab aega süve
nemiseks ja põhjalikuks mõistmi
seks.

Kirikumuusika Sekretariaat on
kirjastanud järgmised prof. fl. Kapi
vaimulikud laulud:

1. Siin vaikse templi pinnal
pühal (segakoor). XIII vihk.

2. Suur Isa, meie palvet kuule
(naiskoor). XIII vikk.

3. luhat tänu. Issand, sulle (se
gakoor), erilehel, hind 10 senti.

4. Kalmistu rahu (segakoor),
erilehel, hind 10 senti.

Prof. fl. Kapi endiste õpilaste
nimed, kelle laule kirjastanud Ki
rikumuusika Sekretariaat; sulgudes
väljaantud vihu numbrid, kus vas
tav helitöö leidub.

1) Joh. Jürgenson (XIII, XIV,
XV); 2) Joh. Tamoerk (X, XIV);
3) Robert Heinmets (XIII, XV) 4)
Herman Känd (XIII); 5) Hillar Sa
karia (XIV); 6) osvaldMälk(XV);
7) (dgar flrro (XV, erioäljaanne:
„€. flrro vaimul, laulud"); 8) Joh.
Hiob (XIV).

€. €. L K. Kirikumuusika
Sekretariaat.

Kiriklik teade.

Piiskoplik T»»«,k»g«d»»s.
Toomkirik.

Plihapäewal, 17. okt. kell 10 hom.
jumalateenistus. Õp. K. Soarse. Laulu
raamat. Kell */412 lastejumalateenistus
Toomkoguduse toas. Lastelauluraamat.

Kesknädalal, 20. oktoobril 1937 kell
10 hommikul 4. Kirikukogu kokkuastumise
awajumalateenistus ühes 10 õpetajaameti
kandidaadi ordinatsiooniga. Jumalakee
nistusel on tarwitusel laululehed »a lau
lab Piiskopliku Toomkiriku „Cantate
Domino ' segakoor.

Prof. A. Kapp.

6 Ees t i K i t i I Nr. Il

Wastutawloime»aia: praost ?. Aunwer. Eesli Ew. Lut. Usu SU,»»» orfietrcrtum. F-wa J. Rolaesepa Nüklloda Tallinnas, Lai 43. Tel. 441-91

Kuulutus.
E E L. K. Konsistoorium kuulutab Õpetaja ja köstri ametikohtade

täitmise seadluse (K. T. nr. 3 1936. a.) § 6 põhjal wakantseks Randwere»
Wiimfi koguduse õpetaja koha.

Sellele kohale kandideerida soowijatel tuleb wastawad soowiawaldufed
ühes eelnimet. seadluse § 7 loetletud andmete ja lisadega esitada Piiskopile
hiljemalt 15. nowembrits 1937. a.

Palgatingimuste kohta wöiwad kandideerijad teateid saada E. E. L. K.
Konsistooriumi kantseleis. Tallinna Toompeal.
Tallinnas, 13. oktoobril 1937. a.

Nr. 2695. H. B. Raham ä g i.
Piiskop, A. Roomees,

Konsistooriumi president. Peasekretär.

GEORG STUDE

TALLINN, PIKK TÄN. 16 TEL. 442-76

#MARTSIPAANI-, ŠOKOLAADI- ja

KONDIITRIÄRI

Kirikutele ja kogudustele armulaua
ASUTATUD 1864 oblaate suurel ja vähesel arvul.

Tähelepanuks pealinna sõitjaile!

HOTELL

„ROOM"

Maneesi tän. 1. Kõnetraat 425-51.
soovitab mugavaid moodsalt sisus
tatud jooksva sooja ja külma
veega, vannide, dushide ja tele
fonidega tube kõigile kättesaada

vate hindadega.

Iga kirikuliige loeb

~Eesti Kirikut"

„EESTI KIRIK"

on müügil juba igal
neljapäeval

RRRME VHSlfßflfl
KIRJATARVETE KAUPLUSES
Tallinna, Pärnu maantee 36-

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111l

Tagavara osad saadaval»
Tasuta ilutikawduse kursus.

M. NARITS & KO

Tallinn, Niguliste 14 Tel. 446-68.
Esindaja.

Hinnad võistlemata odavad.
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SÜGISHOOAJA

UUDISKAUPU

SUURES VALIKUS SOOVITAB

HERMAiV RÕIVAS

KODUMAA VABRIKUTE RIIDEKAUPLU*

TALLINN, ESTONIA PUIEST. 11
KÕNETRAAT 304-80

MÜÜK SUUREL JA VÄIKSEL ARVUL

MARGIGA f

&uhapäevil

kella 11—2

ja avijp. AI. 9—5
fotoateljee

Kuninga 2.


